

## نگاه

## فوتبال «گالیور»ی ایران



امیر حاج رضایی  
کارشناس فوتبال

- هر کاری باید توسط خبرگان آن کار مورد کارشناسی قرار گیرد و بعد از آن به اجرا دربیاید. برای مثال شما اگر سند چشم‌انداز صد ساله فوتبال زاین را نگاه کنید، متوجه می‌شوید که این فوئتال این است تیم‌های که از جنس تاجه می‌خورد یا دست‌های بدست باید صعود کنند تیم‌های ضما شرایط داشته باشند که بتوانند با توجه به آن شرایط به جی لیگ بک بیایند و تنها امتیازهای که می‌گیرند کافی نیست. این در حالی است که در ایران برای صعود یک تیم به لیگ برتر تنها به امتیازها نگاه می‌شود اما در زاین اگر باشگاهی مشکلات و کمبودها را برای حضور در لیگ برتر نداشته باشد، نمی‌تواند به دست‌های بدست بالا صعود کند. در تصمیم‌گیری‌ها باید با فشار یک لیگ یا فشار یک‌روش انجام شده باشد و لو اینکه به سود فوئتال ما باشد، کار اشتباهی است. می‌روش به عنوان سرمربی تیم می‌صاحب‌نظر است اما می‌تواند نظر خود را تحمیل کند. علاوه بر آن می‌دانیم که، این کار، کارشناسی شده است یا نه که حالا بخوانند آن سند بگیری‌ند متأسفانه آن قدر مشکلات زیاد است که مثل بکنند می‌ماند و مسایل در آن فرومی‌روند در لیگ برتر ما اشتباهی هستند که شرایط لازم را ندارند. گهر درود باشگاهی بود که تا نیم‌فصل مورد مجبور بود و بازی‌های خاکی آن شدم هم‌همان باشگاه داشت ورزشگاه، بازی‌های مالی مثبت، شش‌مصد بود. فوئتال بود و بازی‌های که در فوئتال دارد، درآمد مدیریت و... عواملی است که باید برای صعود باشگاه‌ها به دست‌های بالاتر در نظر گرفته شود. معضل فوئتال ما تنها این نیست، فوئتال نباید تصمیم‌نهادها را در مجموعه‌های خود را نیز سوال ببرد. اگر کارشناسی انجام شده افرادی که از قانون را تصویب می‌کنند، بگویند چه کار کرد و در چه اساسی به این تصمیم رسیدند. نظر من چند موضوع در فوئتال ما گم شده است. صراحت و شفافیت یکی از آنهاست که باعث شده چیزی مثل «سنة شابعه» به وجود بیاید که به سود فوئتال است. قوانینی تدوین می‌شود اما همان مجموعه قوانین به وسیله فوئتال شکسته می‌شود. حالا این قانون ۱۶ تنی شدن را تصویب کرده‌اند که ما نمی‌توانیم روی کارشناسی بوده یا نه و اگر به این مصوبه توجهی نشود و لیگ با همان ۱۸ تیم برگزار شود باید بر زنده سولون نماز بخوند! فوئتال ما شبیه گالیور است و هزاران لی‌پوت هم به عنوان غلط و اشتباه، گالیور را متوقف کرده‌اند. هر کدام از لی‌پوت‌پوت‌های این است که من و شما را به خود متول‌می‌کنند.

منبع: ایسنا

## یگ قهرمانان آسیا

## به بیست و دوم اسفند

لجیش قطر- تراکتور سازی، ساعت ۱۹:۰۰

نبه پیست و سوم اسفند

لغرافه قطر-سپاهان، ساعت ۱۸:۴۵

استقلال- العين امارات، ساعت ۱۹:۰۰

**ادامه از صفحه اول**

## تقسیم بندی با هدف «اخراج»

اینکه حرف او در مورد اصلاح طلبان درست است یا نه، بستن تقسیم‌بندی با واقعیت موجود منطقی است یا نه، بحث دیگری است که زیاده‌های موثر اصلاح طلبی می‌توانند پاسخ بدهد. لازم به آن بدینجهاد ما بخورود و با استعاضای اصلاح طلبان به چه تعبیر او ضلالت‌ها هستند، جالب است در خود توجه است که همین شود که یک نفر، در گذشته‌های نچندان دور، از این کسی همین نظر را داده بود، رنجیده خاطر می‌شد، اما اکنون خود، همان نظر را تکرار می‌کند! عاالی‌القاعده انضای جناح راست که محسن رفیق دوست بود تا به آن منتسب می‌گردد، و انتساب درستی هم هست، می‌تواند، نه حرف را می‌گوید، بلکه بلندند که در حال حاضر کارهای نیست و مسوولیتی ندارد، چراکه حاج محسن، سال‌های زیادی در این کشور مسوولیت‌های مهمی داشت و اکنون نیز یک وزیر است با عنوان رییس‌جمهور و حتی یک رییس‌جمهور در سبایه است که شاید روزی بخش‌های رییس و بخش مهمی از آن کارهای کشور را او بر عهده گیرد، و البته یا در هسته مرکزی جناح اصولگرا است، در حوالی آن، روز می‌گذراند و بنابراین نمی‌توان فرض کرد که این نظر تغییر اوسه سیارند کسی دیگر از مدعیان اصولگرا که همین نظر را به‌گونه‌ای دیگر مطرح کردند، مثلاً یکی از همفکران بازاری که اوسه آخرین حضورش در حاکمیت، وری صندلی اوسه مجلس هشتم بود، به لغات اعلام کرده که اصلاحات ناشت، باید آن را معدوم یا از جامعه خارج کرد. از این گونه افاضات و ادبیات متعلقه در میان چهره‌های سر بلند محافظه کارها رها شنیده و دیده شده است. در مقابل جناح اصلاح طلبان است که تنها چاره‌ها گرفته‌اند و رفتن گروهی نشد، بلکه همیشه و همه‌جا حلقه داشته که رفتن از آن‌ها نشد، در سرزمین خود زندگی کنند یکی از مهم‌ترین شعارهای اصلاح طلبان، تبدیل معاند به مخالف و مخالف به منتقد و منتقد به دوست بوده و این شعار نمی‌تواند در موقع خصوصی، ضد خود عمل کند. بدتر از آن فرض کند و تبلیغ کند که رقیب سیاسی او به دلیل اعتقاد یا عدم اعتقاد به خود او از ایران و بد دنیا آواره شود. در این صورت بد هم چه ضلالتی خواهند داشت؟

## «سوریان» هم از خدا حافظی صحت کرد



عکس: جاوید نیکپور

سپرده‌ایم که تجربه این کار را در گذشته دارد.» جوادی دیروز در شرایطی به صراحت در خصوص پرافتخارترین مری تیم ملی گفت: «تیمش شرایط نظر کرد که مساعاتی بعد از حکم رسول خادم کارنی جدید این تیم معرفی شد. بر این اساس پیام مشتاقی، عبدالله چمن‌گلی و علی اشکانی تا پایان خردادماه سال ۹۲، به عنوان سرپرست، مربی ارشد و مربی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان منصوب شدند. مدیریت رسول خادم کشتی در حالی مثل تیم‌های ملی آزاد به رسول خادم سپرده شده که افتداهای زیادی را به همراه داشته است. طوری که رسول جزینی، ایرج اسفندیاری‌فر و حسام‌الدین جعفری در اعتراض به این موضوع استعفا دادند. حال این امیررضا خادم، رئیس اسبق فدراسیون کشتی که دوباره برای شرکت در انتخابات ریاست این فدراسیون کاندیدای شده از این‌ها حمایت می‌کند و معتقد است برخی‌ها می‌خواهند او را ریز سوال ببرند. او به این‌ها گفت: «با وجود اینکه کشتی کشور با عدم ثبات مدیریت و مشکلات مالی دست به گریبان است اما این وسط رسول تمام تلاشش را کرده تا انسجام تیم‌های ملی به هم نریزد ولی متأسفانه اتفاقاتی در داخل کشتی فدراسیون کشتی به ویژه در موضوع کشتی فرنگی رخ داده که نوعی بزر سوال رفتن حرمت رسول است. اگر قرار است تغییر و تحولی از نوع دیگر در فدراسیون صورت بگیرد، باید هر چه سریع‌تر این کار انجام شود. چون من جزو کاندیدهای ریاست فدراسیون هستم تأکید روی تغییرات مدیریت کلب فدراسیون ندارم. اگر بخوایم در این ارتباط صحبتی کنم این تصور به وجود می‌آید که می‌خواهم از شرایطی که برای کشتی به وجود آمده استفاده کنم. به همین دلیل فقط به مسئولان وزارت ورزش توصیه می‌کنم هر چه تصمیمی که می‌خواهند بگیرند هر چه سریع‌تر بگیرند تا در نهایت تکلیف مدیریت موقت فدراسیون کشتی مشخص شود.»

## کشتی رقیب سر تلاش کاراته برای



عکس: فدراسیون کاراته

ورزش کشتی شاید از سال ۲۰۲۰، دیگر در بازی‌های المپیک حضور نداشته باشد. اعضای کمیته بین‌المللی المپیک این ورزش را کنار گذاشتند تا جای برای ورزش‌های تازه باز شود. البته هنوز شانس کمی برای بازگشت کشتی به المپیک وجود دارد. مقام‌های کمیته ملی المپیک باید درباره حضور احتمالی آنها در المپیک ۲۰۲۰ تصمیم بگیرند. قرار است تصمیم نهایی شرفه‌پور سال آینده در بیونوس آیرس، آرژانتین، گرفته شود اما شاید کشتی مزین دیگر ورزش‌ها امید

داشته باشد که در رقابت با دیگر ورزش‌ها جایی در المپیک ۲۰۲۰ که در یکی از سه شهر استانبول، مالدیو یا توکیو برگزار خواهد شد، داشته باشد. این در حالی است که کشتی با ورزش‌های بسیار و سابقه‌ای، اسکواش، اکرانش، ورزش‌های، موسیقی و ورزش برای حضور در المپیک رقابت خواهد کرد اما صرفنظر از بحث کشتی، قطعاً یکی از ورزش‌هایی که اگر به فهرست ورزش‌های المپیک اضافه شود موجب شگفتی جامعه ورزش ایران می‌شود رشته «کاراته» است. این رشته رزمی در بازی‌های آسیایی همواره نقش قابل توجهی در موفقیت کاروان ایران داشته است. اگر کاراته المپیکی بود و در المپیک لندن حضور داشت، خاطرات شیرین‌تری از حضور نمایندگان ورزش کشورمان بر جای می‌ماند. با این تفاسیر و آنطور که از شواهد رومی آید احتمال اضافه شدن کاراته به جمع المپیک‌ها جدی است. در همین رابطه «ژورنیو اسپینوس» روز کشینه در گفتگو با شبکه ورزشی دویچ در همین رابطه گفت: «برای ورود کاراته به بازی‌های المپیک یک تیم کاری تشکیل دادیم که این تیم با رهبران و سازمان‌های ورزشی مناطق مختلف جهان دیدار و گفتگو خواهد کرد. این تیم اکنون به منطقه خلیج فارس آمده تا ضمن دیدار با مسوولان ورزش کشورها این منطقه از آسیا و برقراری روابط با این کشورهای عربی و دیگر

ماندن لیگ برتر  
دست‌اندرکاران  
است که از این  
ترتیبی تلاش که  
لیگ هیچ کمکی  
با توجه به فاش  
آسیاب برنامه‌ریزی  
ندارد و فوتبال  
سوم معتقدند که  
شود و رقابت‌ها  
تازده‌وارد از شهر  
یزده تیم‌هایی  
شده‌مس سرچش  
مساله پرآکنده‌گی  
افزایش تیم‌ها، به  
می‌کنند که اگر  
تیم بیشتر می‌شود  
خود، موافق ۱۸  
دارند و به عنوان  
بیشتری در کشور  
تماشاگران حاضر  
دسته‌شش  
تیم‌ها و نه حتی  
عبارت بهتر  
لیگ برتری  
می‌شود. شاید  
قلبی این‌طرح  
بسیار بیش از آن

می‌کنند، آنها را به چند دسته تقسیم می‌کند: «دسته اول» بهایی‌ها هستند که در معرض سقوط قرار گرفته‌اند و طبیعی‌ترین موضوع نارضاحت باشند و برای حفظ تیمشان در لیگ برتر به هر دسته دوم کارشاسانی هستند که معتقدند کم شدن تیم‌های بالا رفتن کیفیت آن نمی‌کند آنها می‌گویند که اگر اسمال بازی‌های تیم‌های در انتخابی جام جهانی و جام ملت‌های آسیا با مشکل مواجه شد برای سال آینده این مشکل وجود می‌تواند با فراغ بال برنانه‌ریزی لیگش از انجام دهد. دسته دوم بدون تیم‌های لیگ باعث می‌شود که رقابت بین آنها بیشتر می‌تواند بالاتر داشته باشند این افراد اغلب به حضور تیم‌های مختلف اشاره می‌کنند و معتقدند ۱۸ تیمی بودن لیگ باعث گره زدن، آلودگی، هم‌پوشی، زنگار، شاهین بوشهر، شهید قندی، موسلم خراسان و مانند افراد دیگر که لیگ حضور پیدا کنند و این هم‌پوشی را بدو کشور کش می‌دهد. چهارمین دسته از موافقان این هستند که بدون تیم‌های بیشتر می‌تواند، این دسته از مربیان فکر می‌کنند لیگ بیشتر شوند شانس آنها برای در اختیار گرفتن یک تیم به پنج کارشاسانی هستند که براساس دلایل خاص بدون لیگ هستند. این افراد معمولاً نگاه متفاوتی به مسائل دارند، معتقدند بیشتر شدن تیم‌ها باعث می‌شود ذهن جوانان و ورزش بیشتر شود. البته این افراد احتمالاً به کاهش تعداد ورزشگاه‌ها توجهی نمی‌کنند.

روزشگاه‌ها سایر دسته‌ها فوتهایی هستند، نه دست‌اندر کاری که در سقوط و صعود تیم‌ها دارند. اینها واسطه‌ها یا به عنوان دیگر می‌توانند به عنوان یک تیم باشند. هرچه تیم‌های بیشتر، بازیکنان ردوبدل شده در تیم‌ها به همان نسبت بیشتر می‌شود، یعنی بازیکنان از افراد اثری نباشد و هیچ‌جا حرف و اعتقاد و دلیلی بقیمت‌انیری که این افراد در مواردی از این دست دارند، نیست که بتوان تصور کرد».

### سر مربی تراکتور سازی:

## برای تفریح به قطر نیامدیم

تراکتوسازی پس از برد از شکست مقابل الجزیره اسامات امروز در دومین دیدار در لیکه‌قهرمانان آسیا، به مصاف الجیش قطر می‌رود. این تیم تیریزی در اولین حضور در رقابت‌های باشگاهی آسیا، به دنبال صعود به دور دوم این رقابت‌هاست. تراکتوسازی در حالی که به مصاف الجیش (اراش) قطر می‌رود که در نخستین دیدارشان در خانه موفق شدند با نتیجه ۳ بر یک الجزیره امارات را شکست دهند. از طرفی الجیش در دیدار نخستش برابر نماینده عربستان شکست خورده است. «ونی اولیویرا»، سرمربی تراکتوسازی، درباره این بازی گفت: تراکتوسازی تیریز برای اولین بار لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا را تجربه می‌کند و معتقدم برای رویارویی با حریفان که از بازیکنان سطح آسیایی داخلی و خارجی برخوردارند کار سختی را پیش دارد. ما برای موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا و کسب نتایج خوب در این رقابت‌ها که اولین حضور ماست، با قدرت بازی می‌کنیم. برای گردش و تفریح به دوحه نیامده‌ایم بلکه برای کسب یک پیروزی ارزشمند که به قطر گردید. او با بیان اینکه دیدارهای آسیایی با لیگ‌های محلی متفاوت است، ادامه داد: «میدوارم بودیم در دیدار ایران مقابل استقلال تهران در هفته‌های پایانی لیگ فوتبال ایران به پیروزی برسیم اما چنین نشد و این شرایط فوتبال برای ما نیست.»

در جریان دیدار دو تیم افسی‌تان و زوربخ در سوپرلیگ سوییس به دلیل ورود یک سمور به درون زمین و گاز گرفتن یکی از بازیکنان، بازی چند دقیقه‌ای متوقف شد.

AP: عکس

**خبر**

## بر کناری معاون ورزشی در وسط برنامه تلویزیونی

● معاون ورزشی و قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان خلیج فارس، از سمت خود بر کنار شد به گزارش ایستاد در این برنامه پس از آنکه مجری برنامه به کنایه از سببغله بودن مهدی جهانبخش، معاون ورزشی و قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان سخن گفت و با پخش تیزری به سرپرستی هیات ژیمناستیک و سرپرستی اداره ورزش و جوانان قسم اشاره کرد، مدیر کل ورزش و جوانان استان روی خط آمده و با بیان اینکه دیگر جهانبخش معاون ورزشی و قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان نیست، شوکی را به برنامه و مجری آن وارد کرد.

## سکته رییس فدراسیون اسکواش ژاپن پس از شکست برابر ایران

● مسعود سلیمانی، رییس فدراسیون اسکواش در گفت‌وگو با فارس صحت‌های جالبی درباره پیروزی قابل توجه تیم جوانان ایران برابر ژاپن بیان کرد: «۱۸ سال آرزو داشتیم ژاپن را شکست دهیم که این اتفاق در حضور رییس فدراسیون اسکواش این کشور که پیرمرد ۷۲ ساله‌ای بود رقم خورد و باعث سکته این فرد شد»

## داماش میزبان پرسپولیس شد

● مراسم قرعه‌کشی برای تعیین میزبانی دیدار دو تیم پرسپولیس و داماش گیلان در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی (گرمیداشت آزادسازی خرمشهر) درروز در سالن روابط عمومی سازمان لیگ و با حضور سعید شیرینی، سرپرست پرسپولیس و امیر عبدینی، مدیرعامل باشگاه داماش و مسئولان سازمان لیگ برگزار شد. بر این اساس پرسپولیس میهمان داماش گیلان است و این دیدار باید روز ۱۶ فروردین در ورزشگاه غدضی رشت برگزار شود. دیگر دیدار این مرحله بین دو تیم سیلان، استقلال روز ۱۰ فروردین در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

## نفره تاریخی «ورپشتی» در مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا

● به گزارش سایت فدراسیون دوچرخه‌سواری، دیروز در پنجمین روز از مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا در هند، مسعولی ورپشتی رکابزن ملی‌پوش ایران در مرحله فینال مسابقات ماده ۲۰۰متر به مصاف رقیب خود رفت که با عملکردی قابل قبول میلان نفره گرفت. این رقابت نخستین گره‌ن آوین تاریخ دوچرخه‌سواری ایران در ماده ۲۰۰متر بود. در این ماده، رکابزن مالزیایی که مقام قهرمانی جهان را در کارنامه خود به ثبت رسانده، میلان طلا گرفت. در ادامه این مسابقات محمود پراش رکابزن ملی‌پوش ایران توپس با کسب مقام نایب‌قهرمانی در ماده کاربین، سومین مدال قهرمانی کاروان دوچرخه‌سواری ایران را در این دوره از رقابت‌ها کسب کند. همچنین در این ماده محمد پراش دیگر نماینده ایران مقام چهارم را به خود اختصاص داد. در این مسابقات رکابزنان مالزی و چین به ترتیب مقام‌های اول و سوم را کسب کردند.

| جدول        |      |     |       |        |
|-------------|------|-----|-------|--------|
| تیم         | بازی | برد | تفاضل | امتیاز |
| استقلال     | ۲۹   | ۱۷  | ۲۲    | ۵۹     |
| سیاهان      | ۲۹   | ۱۷  | ۲۴    | ۵۶     |
| تراکتورسازی | ۲۹   | ۱۵  | ۲۱    | ۵۵     |
| فولاد       | ۲۹   | ۱۴  | ۱۸    | ۵۲     |
| ثفت‌تهران   | ۲۹   | ۱۲  | ۱۲    | ۴۷     |
| پرسپولیس    | ۲۹   | ۱۰  | ۱۰    | ۴۲     |
| مس          | ۲۹   | ۱۰  | ۵     | ۴۲     |
| راه‌آهن     | ۲۹   | ۱۲  | -۲    | ۴۲     |
| ملوان       | ۲۹   | ۹   | -۲    | ۳۸     |
| صبا‌پقم     | ۲۹   | ۸   | ۳     | ۳۷     |
| فجرسیاهی    | ۲۹   | ۹   | ۶     | ۳۶     |
| سایا        | ۲۹   | ۸   | -۳    | ۳۶     |
| داماش گیلان | ۲۹   | ۸   | -۷    | ۳۴     |
| آلومینیوم   | ۲۹   | ۵   | -۱۴   | ۲۸     |
| ذوب‌آهن     | ۲۹   | ۶   | -۱۲   | ۲۷     |
| پیکان       | ۲۹   | ۶   | -۳۵   | ۲۴     |
| نفت‌آبادان  | ۲۹   | ۲   | -۲۲   | ۱۹     |
| گهر دورد    | ۲۹   | ۳   | -۲۴   | ۱۹     |

م/الف ۵۱-۱

آگهی

بنادرو  
سازمان دریانوردی



براساس درخواست آقای محمدعلی سلطانیه ها مالک  
شناور لندینگ کرافت ستاره شمال به شماره ثبت ۸۴۶  
مرکز (بندر ثبت، بندرعباس) شناور مذکور به استناد  
دادنامه شماره ۱۰۲۲ مورخ ۹۱/۱۰/۲۷ شعبه سوم  
دادگاه عمومی تهران به دلیل فروش به اتباع خارجی  
ابطال ثبت و از فهرست کشتیهای تحت پرچم جمهوری  
اسلامی ایران خارج شده است.

مراتب به موجب ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی  
می گردد.